

**Olsen Design ApS**  
**CVR-nr. 19762076**  
**Skærbæk Havnegade 25**  
**7000 Fredericia**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.06.2016

**Dirigent**

---

Navn: Steen Olsen

## Indholdsfortegnelse

|                                     | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger              | 1           |
| Ledelsespåtegning                   | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3           |
| Ledelsesberetning                   | 5           |
| Anvendt regnskabspraksis            | 6           |
| Resultatopgørelse for 2015/16       | 9           |
| Balance pr. 31.03.2016              | 10          |
| Egenkapitalopgørelse for 2015/16    | 12          |
| Noter                               | 13          |

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Olsen Design ApS  
Skærbæk Havnegade 25  
7000 Fredericia

CVR-nr.: 19762076  
Hjemsted: Skærbæk  
Regnskabsår: 01.04.2015 - 31.03.2016

### **Direktion**

Steen Olsen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udførelse af ingeniøropgaver inden for det maritime område.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 347 t.kr. Årets resultat anses for værende utilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret 2014/15 indregnet en indtægt på forkert grundlag.

Ændringen er behandlet efter reglerne for fundamentale fejl, og den beløbsmæssige effekt heraf er indregnet direkte på egenkapitalen, ligesom at sammenligningstallene er tilpasset. Der henvises til yderligere omtale under ”Anvendt regnskabspraksis”.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015/16**

|  | <u>Note</u> | <u>2015/16<br/>kr.</u>  | <u>2014/15<br/>kr.</u> |
|--|-------------|-------------------------|------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                         |             | <b>444.805</b>          | <b>832.307</b>         |
| Personaleomkostninger                            | 1           | (696.012)               | (658.137)              |
| Af- og nedskrivninger                            |             | <u>(145.600)</u>        | <u>(44.200)</u>        |
| <b>Driftsresultat</b>                            |             | <b>(396.807)</b>        | <b>129.970</b>         |
| <br>   |             |                         |                        |
| Andre finansielle indtægter                      | 2           | 4.064                   | 14.030                 |
| Andre finansielle omkostninger                   |             | <u>(49.689)</u>         | <u>(32.588)</u>        |
| <b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b> |             | <b>(442.432)</b>        | <b>111.412</b>         |
| <br>   |             |                         |                        |
| Skat af ordinært resultat                        | 3           | <u>95.710</u>           | <u>(30.931)</u>        |
| <b>Årets resultat</b>                            |             | <b><u>(346.722)</u></b> | <b><u>80.481</u></b>   |
| <br>   |             |                         |                        |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>           |             |                         |                        |
| Overført resultat                                |             | <u>(346.722)</u>        | <u>80.481</u>          |
|  |             | <b><u>(346.722)</u></b> | <b><u>80.481</u></b>   |

**Balance pr. 31.03.2016**

|   | <u>Note</u> | <u>2015/16<br/>kr.</u>           | <u>2014/15<br/>kr.</u>             |
|---|-------------|----------------------------------|------------------------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar             |             | 370.728                          | 198.184                            |
| Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver        |             | <u>0</u>                         | <u>50.000</u>                      |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                     | 4           | <u><b>370.728</b></u>            | <u><b>248.184</b></u>              |
| <br><b>Anlægsaktiver</b>                            |             | <br><u><b>370.728</b></u>        | <br><u><b>248.184</b></u>          |
| <br>Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser     |             | 336.345                          | 473.837                            |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder        |             | 47.558                           | 184.660                            |
| Udskudt skat  |             | 68.532                           | 0                                  |
| Andre tilgodehavender                               |             | 22.500                           | 22.500                             |
| Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse |             | 0                                | 11.122                             |
| Periodeafgrænsningsposter                           |             | <u>15.389</u>                    | <u>383.029</u>                     |
| <b>Tilgodehavender</b>                              |             | <u><b>490.324</b></u>            | <u><b>1.075.148</b></u>            |
| <br><b>Omsætningsaktiver</b>                        |             | <br><u><b>490.324</b></u>        | <br><u><b>1.075.148</b></u>        |
| <br><b>Aktiver</b>                                  |             | <br><u><u><b>861.052</b></u></u> | <br><u><u><b>1.323.332</b></u></u> |

**Balance pr. 31.03.2016**

|  | <u>Note</u> | <u>2015/16<br/>kr.</u>  | <u>2014/15<br/>kr.</u>  |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Virksomhedskapital   |             | 125.000                 | 125.000                 |
| Overført overskud eller underskud                              |             | <u>(428.727)</u>        | <u>(82.007)</u>         |
| <b>Egenkapital</b>   |             | <b><u>(303.727)</u></b> | <b><u>42.993</u></b>    |
| Udskudt skat   |             | <u>0</u>                | <u>27.178</u>           |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                                  |             | <b><u>0</u></b>         | <b><u>27.178</u></b>    |
| Finansielle leasingforpligtelser                               |             | <u>138.144</u>          | <u>0</u>                |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                         | 5           | <b><u>138.144</u></b>   | <b><u>0</u></b>         |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser             | 5           | 90.000                  | 0                       |
| Bankgæld   |             | 562.468                 | 495.640                 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                       |             | 102.569                 | 489.970                 |
| Skyldig selskabsskat   |             | 0                       | 1.248                   |
| Anden gæld   |             | <u>271.598</u>          | <u>266.303</u>          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                         |             | <b><u>1.026.635</u></b> | <b><u>1.253.161</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                      |             | <b><u>1.164.779</u></b> | <b><u>1.253.161</u></b> |
| <b>Passiver</b>  |             | <b><u>861.052</u></b>   | <b><u>1.323.332</u></b> |
| Eventualforpligtelser  | 6           |                         |                         |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                          | 7           |                         |                         |
| Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer indfriet i regnskabsåret | 8           |                         |                         |

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

|                               | <b>Virksomheds-<br/>kapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|-------------------------------|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo             | 125.000                                 | 158.191  | 283.191              |
| Rettelse af fundamentale fejl | 0                                       | (240.196)  | (240.196)            |
| Årets resultat                | 0                                       | (346.722)  | (346.722)            |
| <b>Egenkapital ultimo</b>     | <b>125.000</b>                          | <b>(428.727)</b>   | <b>(303.727)</b>     |

## Noter

|  | <u>2015/16</u><br><u>kr.</u>                                 | <u>2014/15</u><br><u>kr.</u>                                      |
|--|--|---|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                    |  |   |
| Gager og løn                                       | 689.505  | 652.647   |
| Andre omkostninger til social sikring              | 5.067  | 5.490   |
| Andre personaleomkostninger                        | 1.440  | 0   |
|  | <u><b>696.012</b></u>  | <u><b>658.137</b></u>   |
|  |  |   |
|  | <u>2015/16</u><br><u>kr.</u>                                 | <u>2014/15</u><br><u>kr.</u>                                      |
| <b>2. Andre finansielle indtægter</b>              |  |   |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 3.500  | 12.730  |
| Renteindtægter i øvrigt                            | 564  | 1.300   |
|  | <u><b>4.064</b></u>  | <u><b>14.030</b></u>  |
|  |  |   |
|  | <u>2015/16</u><br><u>kr.</u>                                 | <u>2014/15</u><br><u>kr.</u>                                      |
| <b>3. Skat af ordinært resultat</b>                |  |   |
| Aktuel skat  | 0  | 30.022  |
| Ændring af udskudt skat                            | (102.000)  | 843   |
| Effekt af ændrede skattesatser                     | 6.290  | 66  |
|  | <u><b>(95.710)</b></u>                                       | <u><b>30.931</b></u>  |
|  |  |   |
|  | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u><br><u>kr.</u> | <u>Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</u><br><u>kr.</u> |
| <b>4. Materielle anlægsaktiver</b>                 |  |   |
| Kostpris primo                                     | 458.673  | 50.000  |
| Tilgange   | 318.144  | 0   |
| Afgange  | 0  | (50.000)  |
| <b>Kostpris ultimo</b>                             | <u><b>776.817</b></u>  | <u><b>0</b></u>   |
|  |  |   |
| Af- og nedskrivninger primo                        | (260.489)  | 0   |
| Årets afskrivninger                                | (145.600)  | 0   |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                | <u><b>(406.089)</b></u>                                      | <u><b>0</b></u>   |
|  |  |   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                | <u><b>370.728</b></u>  | <u><b>0</b></u>   |

## Noter

|   | <b>Forfald inden<br/>12 måneder<br/>2014/15<br/>kr.</b> | <b>Forfald inden<br/>12 måneder<br/>2015/16<br/>kr.</b> | <b>Forfald efter<br/>12 måneder<br/>2015/16<br/>kr.</b> |
|---|---|---|---|
| <b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b> |   |   |   |
| Finansielle leasingforpligtelser          | 0   | 90.000  | 138.144   |
|   | <b>0</b>  | <b>90.000</b>   | <b>138.144</b>  |

## 6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Steen Olsen Invest ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 8. Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer indfriet i regnskabsåret

Selskabets tilgodehavende hos direktionen er forrentet i overensstemmelse med bestemmelserne i selskabslovens §210 og §215. Der er anvendt en rente på 10% med tillæg af Nationalbankens udlånsrente. Udlånet udgør 0 kr. pr. 31.03.2016, hvoraf tilskrevne renter i regnskabsåret udgør 300 kr.